

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/21	Valeurs nettes au 31/12/20	Variation	
			en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Installations tech., matériel et outillages indus.		212,80	-212,80	-100,00
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	2 042,81	2 042,81		
28154000 AMORT. MATERIEL INDUSTRIEL	-2 042,81	-1 830,01	-212,80	-11,63
Autres immobilisations corporelles	56 196,88	46 800,90	9 395,98	20,08
21810000 INSTALLATIONS GENERALES	16 580,00		16 580,00	
21830000 MAT BUREAU ET MATERIEL INFORM	194 204,25	170 780,39	23 423,86	13,72
28181000 AMORT. INSTALLATIONS GENERALES	-192,73		-192,73	
28183000 AMORT MAT BUREAU ET MAT INFORM	-154 394,64	-123 979,49	-30 415,15	-24,53
Immobilisations financières (2)				
Participations	206,68	191,44	15,24	7,96
26100001 Achat de parts sociales le 201	206,68	191,44	15,24	7,96
Autres titres immobilisés	15,00	15,00		
27100000 TITRES IMMOB (DRT PROPRIETE)	15,00	15,00		
TOTAL (I)	56 418,56	47 220,14	9 198,42	19,48
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Marchandises	1 321,20	1 321,20		
37000000 STOCKS MARCHANDISES	1 321,20	1 321,20		
Créances (3)				
Clients (3)	18 401,10	17 557,10	844,00	4,81
Créances fiscales et sociales (3)	788,38	7 586,70	-6 798,32	-89,61
Fournisseurs débiteurs	171,72	90,52	81,20	89,70
Débiteurs divers (3)				
Disponibilités	85 131,97	72 424,03	12 707,94	17,55
51224000 BANQUE CREDIT MUTUEL	85 131,97	72 424,03	12 707,94	17,55
Charges constatées d'avance (3)	13 254,90	13 254,90		
48600000 CHARGES CONSTATEES AVANCE	13 254,90	13 254,90		
TOTAL (II)	119 069,27	112 234,45	6 834,82	6,09
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	175 487,83	159 454,59	16 033,24	10,06

PASSIF	Valeurs au 31/12/21	Valeurs au 31/12/20	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 42 430,00)	42 430,00	33 790,00	8 640,00	25,57
10130000 Capital	42 430,00	33 790,00	8 640,00	25,57
Réserves				
Réserve légale	6 758,00	6 332,00	426,00	6,73
10610000 RESERVE LEGALE	6 758,00	6 332,00	426,00	6,73
Réserves statutaires ou contractuelles	88 702,93	80 840,36	7 862,57	9,73
10630000 RESERVES STAT. OU CONTRACT.	88 702,93	80 840,36	7 862,57	9,73
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-2 327,01	8 288,57	-10 615,58	-128,07
SITUATION NETTE	135 563,92	129 250,93	6 312,99	4,88
TOTAL (I)	135 563,92	129 250,93	6 312,99	4,88
AUTRES FONDS PROPRES				
TOTAL (I) Bis				
PROVISIONS				
TOTAL (II)				
DETTES (1)				
Emprunts et dettes financières diverses (3)	25 360,00	23 680,00	1 680,00	7,09
16500001 Caution matériel de prêt	25 140,00	23 460,00	1 680,00	7,16
16500002 Caution matériel de prêt avec TVA	220,00	220,00		
Avances et acptes recus sur commandes en cours		60,00	-60,00	-100,00
Fournisseurs	7 878,59	2 316,86	5 561,73	240,05
Dettes fiscales et sociales	5 865,28	3 006,76	2 858,52	95,07
Clients créditeurs	820,04	1 140,04	-320,00	-28,07
TOTAL (III)	39 923,91	30 203,66	9 720,25	32,18
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)	175 487,83	159 454,59	16 033,24	10,06
(1) Dont à plus d'un an		60,00		
(1) Dont à moins d'un an	39 923,91	30 144,00		

	Du 01/01/21 Au 31/12/21	Du 01/01/20 Au 31/12/20	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises	8 980,00	1 820,75	7 159,25	393,20
70700011 Matériel Ubiquiti	2 148,33	1 627,39	520,94	32,01
70700012 Matériel Mikrotik	6 795,00		6 795,00	
70700013 Matériel TPLink	36,67	193,36	-156,69	-81,04
Production vendue (biens et services)	215 571,79	211 173,53	4 398,26	2,08
70500011 Compte 70500011	100,00		100,00	
70600011 Connexion a Internet radio	190 568,33	189 630,81	937,52	0,49
70600013 Connexion a Internet fibre	1 735,00	1 495,83	239,17	15,99
70600014 Connexion a internet évènementielle	4 194,13	4 576,63	-382,50	-8,36
70600015 Connectivité IP directe	100,00	100,00		
70600016 Collecte CELAN	13 680,00	13 680,00		
70600022 Adresses IP supplémentaires	166,00	166,00		
70600031 Connexions SCANiFi	4 920,00	490,00	4 430,00	904,08
70600032 Oerations makers de l'Yonne (Covid)		1 059,26	-1 059,26	-100,00
70600041 Participation AG FFDN	108,33		108,33	
70900012 Remise annuelle pour hébergement relais		-25,00	25,00	100,00
Montant net du chiffre d'affaires	224 551,79	212 994,28	11 557,51	5,43
Subventions d'exploitation	10 966,67		10 966,67	
74000000 Aides à l'embauche	10 966,67		10 966,67	
Autres produits	55,14	35,34	19,80	56,03
75800000 PRO DIVERS GESTION COURANTE	55,14	35,34	19,80	56,03
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	235 573,60	213 029,62	22 543,98	10,58
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	6 426,89	1 321,20	5 105,69	386,44
60700000 ACHATS MARCHANDISES	6 426,89	1 321,20	5 105,69	386,44
Variation de stocks		-1 321,20	1 321,20	100,00
60370000 VARIATIONS STOCKS MARCHANDISES		-1 321,20	1 321,20	100,00
Autres achats et charges externes	154 453,11	147 897,07	6 556,04	4,43
60400015 Hébergement machines virtuelles	8 280,00	7 890,00	390,00	4,94
60400016 Noms de domaine	43,00	43,00		
60400017 Bande passante	2 400,00	2 400,00		
60400018 Mise en service 4G LTE Fixe Rcube	975,72	739,67	236,05	31,91
60400020 Transport niveau2 île de France	2 040,00	2 040,00		
60500021 Installations de relais	3 166,80	1 600,07	1 566,73	97,92
60500022 Matériel pour installations de relais	4 890,55	6 824,63	-1 934,08	-28,34
60613000 Électricité	607,98	572,60	35,38	6,18
60630000 Petit équipement	1 678,19	635,78	1 042,41	163,96
60640000 Fournitures administratives		856,02	-856,02	-100,00
61300100 Collectes fibres optiques	59 839,60	58 889,88	949,72	1,61
61300200 LOCATION FIBRE	6 170,00		6 170,00	
61320000 Location datacenter	210,00		210,00	
61520000 Entretien biens immobiliers		730,00	-730,00	-100,00
61610001 Assurance RC Pro	575,18	575,18		
61850000 Frais réception		1 769,21	-1 769,21	-100,00
62260000 Honoraires comptabilité	3 518,00	3 120,04	397,96	12,75
62280001 Encadrement & documentation	48 000,00	48 000,00		
62300000 Frais de publicité administrative	68,76		68,76	
62500000 Frais réception	1 783,24	635,75	1 147,49	180,49
62510001 Frais kilométriques	3 673,66	3 729,30	-55,64	-1,49
62600001 Frais postaux	759,49	863,86	-104,37	-12,08

	Du 01/01/21 Au 31/12/21	Du 01/01/20 Au 31/12/20	Variation	
			en valeur	en %
62600100 Locations lignes vDSL	2 363,00	2 344,02	18,98	0,81
62600400 Location ligne SMS	20,04	3,34	16,70	500,00
62600500 LIGNE	98,39	124,65	-26,26	-21,07
62700000 Frais bancaires	2 276,92	2 348,11	-71,19	-3,03
62810000 Cotisations	42,00		42,00	
62810001 Adhésion RIPE NCC	972,59	1 161,96	-189,37	-16,30
Impôts, taxes et versements assimilés	671,09	256,30	414,79	161,84
63330000 PARTICIPATION FPC	139,73	256,30	-116,57	-45,48
63380000 AUTRES IMPOTS TAXES (AUT.ORG)	300,00		300,00	
63540001 DROITS ENREGISTREMENTS	231,36		231,36	
Salaires et traitements	39 193,80	18 000,25	21 193,55	117,74
64110000 Salaires	36 723,29	17 832,44	18 890,85	105,94
64120000 Provisions congés payés	2 470,51	167,81	2 302,70	
Charges sociales	6 275,92	1 622,64	4 653,28	286,77
64500000 Cotisations congés payés	414,01	16,08	397,93	
64510000 Cotisations URSSAF	4 215,76	1 136,64	3 079,12	270,90
64520000 Cotisations prévoyance	222,18	130,72	91,46	69,97
64530000 Cotisations retraites non cadre	941,57	246,80	694,77	281,51
64540000 Mutuelle	305,40		305,40	
64750000 Médecine du travail	177,00	92,40	84,60	91,56
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	30 820,68	35 305,45	-4 484,77	-12,70
68110000 DOTATIONS AMORT. IMMOBIL.	30 627,95	35 305,45	-4 677,50	-13,25
68112000 DOTATIONS AMORT. IMMOB. CORPOR	192,73		192,73	
Autres charges	59,12	1 079,34	-1 020,22	-94,52
65800000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	59,12	1 079,34	-1 020,22	-94,52
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	237 900,61	204 161,05	33 739,56	16,53
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-2 327,01	8 868,57	-11 195,58	-126,24
Quotes-parts de résultat sur opérat. faites en commun				
Produits financiers				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)				
Charges financières				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)				
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)				
RÉSULTAT COURANT avt impôts (I-II+III-IV+V-VI)	-2 327,01	8 868,57	-11 195,58	-126,24
Produits exceptionnels				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion		500,00	-500,00	-100,00
67130001 Battlemesh		500,00	-500,00	-100,00
Sur opérations en capital		80,00	-80,00	-100,00
67800000 AUTR CHARGES EXCEPTIONNELLES		80,00	-80,00	-100,00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		580,00	-580,00	-100,00

	Du 01/01/21 Au 31/12/21	Du 01/01/20 Au 31/12/20	Variation	
			en valeur	en %
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		-580,00	580,00	100,00
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	235 573,60	213 029,62	22 543,98	10,58
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	237 900,61	204 741,05	33 159,56	16,20
Bénéfice ou Perte	-2 327,01	8 288,57	-10 615,58	-128,07

	Du 01/01/21 Au 31/12/21		Du 01/01/20 Au 31/12/20		Variation	
		en %		en %	en valeur	en %
CHIFFRE D'AFFAIRES	224 551,79	100	212 994,28	100	11 557,51	5,43
Ventes de marchandises	8 980,00	100,00	1 820,75	100,00	7 159,25	393,20
70700011 Matériel Ubiquiti	2 148,33	23,92	1 627,39	89,38	520,94	32,01
70700012 Matériel Mikrotik	6 795,00	75,67			6 795,00	
70700013 Matériel TPLink	36,67	0,41	193,36	10,62	-156,69	-81,04
- Coût d'achat des marchandises vendues	6 426,89	71,57			6 426,89	
60370000 VARIATIONS STOCKS MARCHANDISES			-1 321,20	-72,56	1 321,20	100,00
60700000 ACHATS MARCHANDISES	6 426,89	71,57	1 321,20	72,56	5 105,69	386,44
MARGE COMMERCIALE	2 553,11	28,43	1 820,75	100,00	732,36	40,22
Production vendue (biens et services)	215 571,79	100,00	211 173,53	100,00	4 398,26	2,08
70500011 Compte 70500011	100,00	0,05			100,00	
70600011 Connexion a Internet radio	190 568,33	88,40	189 630,81	89,80	937,52	0,49
70600013 Connexion a Internet fibre	1 735,00	0,80	1 495,83	0,71	239,17	15,99
70600014 Connexion a internet évènementielle	4 194,13	1,95	4 576,63	2,17	-382,50	-8,36
70600015 Connectivité IP directe	100,00	0,05	100,00	0,05		
70600016 Collecte CELAN	13 680,00	6,35	13 680,00	6,48		
70600022 Adresses IP supplémentaires	166,00	0,08	166,00	0,08		
70600031 Connexions SCANiFi	4 920,00	2,28	490,00	0,23	4 430,00	904,08
70600032 Opération makers de l'Yonne (Covid)			1 059,26	0,50	-1 059,26	-100,00
70600041 Participation AG FFDN	108,33	0,05			108,33	
70900012 Remise annuelle pour hébergement relais			-25,00	-0,01	25,00	100,00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	215 571,79	100,00	211 173,53	100,00	4 398,26	2,08
CHIFFRE D'ACTIVITÉ	224 551,79	100,00	212 994,28	100,00	11 557,51	5,43
- Sous-traitance (directe)	21 796,07	10,11	21 537,37	10,20	258,70	1,20
60400015 Hébergement machines virtuelles	8 280,00	3,84	7 890,00	3,74	390,00	4,94
60400016 Noms de domaine	43,00	0,02	43,00	0,02		
60400017 Transit internet	2 400,00	1,11	2 400,00	1,14		
60400018 Connexions 4G LTE	975,72	0,45	739,67	0,35	236,05	31,91
60400020 Transport Île de France	2 040,00	0,95	2 040,00	0,97		
60500021 Installation de relais	3 166,80	1,47	1 600,07	0,76	1 566,73	97,92
60500022 Matériel pour installations de relais	4 890,55	2,27	6 824,63	3,23	-1 934,08	-28,34
MARGE DE PRODUCTION	193 775,72	89,89	189 636,16	89,80	4 139,56	2,18
MARGE BRUTE TOTALE	196 328,83	87,43	191 456,91	89,89	4 871,92	2,54
- Autres achats	2 286,17	1,02	2 064,40	0,97	221,77	10,74
60613000 Électricité	607,98	0,27	572,60	0,27	35,38	6,18
60630000 Petit équipement	1 678,19	0,75	635,78	0,30	1 042,41	163,96
60640000 Fournitures administratives			856,02	0,40	-856,02	-100,00
- Charges externes	130 370,87	58,06	124 295,30	58,36	6 075,57	4,89
61300100 Location CELAN	59 839,60	26,65	58 889,88	27,65	949,72	1,61
61300200 LOCATION FIBRE	6 170,00	2,75			6 170,00	
61320000 Location datacenter	210,00	0,09			210,00	
61520000 Entretien biens immobiliers			730,00	0,34	-730,00	-100,00
61610001 Assurance RC Pro	575,18	0,26	575,18	0,27		
61850000 Frais de réception			1 769,21	0,83	-1 769,21	-100,00
62260000 Honoraires comptabilité	3 518,00	1,57	3 120,04	1,46	397,96	12,75
62280001 Encadrement & documentation	48 000,00	21,38	48 000,00	22,54		
62300000 Publicité administrative	68,76	0,03			68,76	
62500000 Frais de réception	1 783,24	0,79	635,75	0,30	1 147,49	180,49
62510001 Frais kilométriques	3 673,66	1,64	3 729,30	1,75	-55,64	-1,49
62600001 Frais postaux	759,49	0,34	863,86	0,41	-104,37	-12,08
62600100 Locations lignes vDSL	2 363,00	1,05	2 344,02	1,10	18,98	0,81

	Du 01/01/21 Au 31/12/21	en %	Du 01/01/20 Au 31/12/20	en %	Variation	
					en valeur	en %
62600400 Location ligne SMS	20,04	0,01	3,34		16,70	500,00
62600500 LIGNE	98,39	0,04	124,65	0,06	-26,26	-21,07
62700000 Frais bancaires	2 276,92	1,01	2 348,11	1,10	-71,19	-3,03
62810000 Cotisations	42,00	0,02			42,00	
62810001 Cotisation RIPE NCC	972,59	0,43	1 161,96	0,55	-189,37	-16,30
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	63 671,79	28,36	65 097,21	30,56	-1 425,42	-2,19
Subventions d'exploitation	10 966,67	4,88			10 966,67	
74000000 Aides à l'embauche	10 966,67	4,88			10 966,67	
- Impôts, taxes et versements assimilés	671,09	0,30	256,30	0,12	414,79	161,84
63330000 PARTICIPATION FPC	139,73	0,06	256,30	0,12	-116,57	-45,48
63380000 AUTRES IMPOTS TAXES (AUT.ORG)	300,00	0,13			300,00	
63540001 DROITS ENREGISTREMENTS	231,36	0,10			231,36	
- Salaires et traitements	39 193,80	17,45	18 000,25	8,45	21 193,55	117,74
64110000 Salaires	36 723,29	16,35	17 832,44	8,37	18 890,85	105,94
64120000 Provision congé payés	2 470,51	1,10	167,81	0,08	2 302,70	
- Charges sociales	6 275,92	2,79	1 622,64	0,76	4 653,28	286,77
64500000 Cotisations sur congés payés	414,01	0,18	16,08	0,01	397,93	
64510000 Cotisations URSSAF	4 215,76	1,88	1 136,64	0,53	3 079,12	270,90
64520000 Cotisations prévoyance	222,18	0,10	130,72	0,06	91,46	69,97
64530000 Cotisations retraite non cadre	941,57	0,42	246,80	0,12	694,77	281,51
64540000 Cotisations Mutuelle	305,40	0,14			305,40	
64750000 Médecine du travail	177,00	0,08	92,40	0,04	84,60	91,56
Total	-35 174,14	-15,66	-19 879,19	-9,33	-15 294,95	-76,94
EXCÉDENT BRUT D'EXPL.	28 497,65	12,69	45 218,02	21,23	-16 720,37	-36,98
+ Autres produits d'exploitation	55,14	0,02	35,34	0,02	19,80	56,03
75800000 PRO DIVERS GESTION COURANTE	55,14	0,02	35,34	0,02	19,80	56,03
- Dotations amortissements et dépréciations	30 820,68	13,73	35 305,45	16,58	-4 484,77	-12,70
68110000 DOTATIONS AMORT. IMMOBIL.	30 627,95	13,64	35 305,45	16,58	-4 677,50	-13,25
68112000 DOTATIONS AMORT. IMMOB. CORPOR	192,73	0,09			192,73	
- Autres charges d'exploitation	59,12	0,03	1 079,34	0,51	-1 020,22	-94,52
65800000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	59,12	0,03	1 079,34	0,51	-1 020,22	-94,52
Total	-30 824,66	-13,73	-36 349,45	-17,07	5 524,79	15,20
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-2 327,01	-1,04	8 868,57	4,16	-11 195,58	-126,24
Total						
RÉSULTAT COURANT	-2 327,01	-1,04	8 868,57	4,16	-11 195,58	-126,24
- Charges exceptionnelles (2)			580,00	0,27	-580,00	-100,00
67130001 Battlemesh			500,00	0,23	-500,00	-100,00
67800000 AUTR CHARGES EXCEPTIONNELLES			80,00	0,04	-80,00	-100,00
Total			-580,00	-0,27	580,00	100,00
RÉSULTAT EXERCICE	-2 327,01	-1,04	8 288,57	3,89	-10 615,58	-128,07
(1) dont produits cessions éléments cédés						
(2) dont valeurs comptables éléments cédés						